附件3
2017年泰宁县图书馆部门预算说明

2017年县级部门预算经县十七届人大第一次会议审议通过，按照《中共福建省委办公厅 省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施意见》（闽委办发〔2016〕22号）要求，现将我单位2017年部门预算说明如下:
1、 部门主要职责
图书馆的主要职责是：泰宁县图书馆是国家举办的面向社会公众免费开放的综合性县级公共图书馆，是提供文献借阅、检索和信息咨询等多功能的公益性服务机构，具有普遍均等、惠及全民的免费借阅服务，让所有人都享有阅读的权利。

二、部门预算单位基本情况
图书馆列入2017年部门预算编制范围的单位详细情况见下表:
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	泰宁县图书馆
	财政核拨
	5
	5

三、部门主要工作任务
2017年，图书馆主要任务是：宣传教育、搜集资料、传播知识、保存文献、业务研究与辅导等职责，让广大市民共享文化资源。

围绕上述任务，重点抓好以下工作：
（一）智能化自助借阅机的采购与投入使用和扩大幼儿阅读空间。
（二）2017年我馆将全力投入到第六次公共图书馆评估定级项目中，不断完善各类基础设施，分别做好保障、业务、服务等各个项目的工作。
（三）持续开展全民阅读活动，2017年我馆将不断完善阅读品牌的建设，坚持以“书香之友读书会”、“姐姐讲绘本故事”、“状元文化——国学讲坛”、“状元书吧”等品牌项目为抓手，不断改进，同时在各个节假日和传统节日开展好免费开放的公益读者活动，使之各具特色；并不断扩大名师讲坛，全面推进“书香泰宁”的建设。

四、预算收支总体情况
按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2017年,部门收入预算为46.81万元，其中：一般公共预算拨款38.81万元，上级补助收入8万元。上年结余13万元，本年收入59.81万元。相应安排支出预算50.81万元，其中：人员支出30.41万元，对个人和家庭补助支出2.37万元，公用支出7.13万元，其他资本性支出10.9万元。项目支出9万元。本年支出59.81万元。
五、一般公共预算拨款支出情况
2017年度一般公共预算拨款支出50.81万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：
（一）应付工资（项级科目）25万元。主要用于工资、津贴补贴及年终资金等支出。
（二）社会保障缴费（项级科目）5.41万元。主要用于基本养老保险和职业年金及基本医疗保险等支出。
（三）对个人和家庭的补助（项级科目）2.37万元。主要用于住房公积金及离退休

（四）商品和服务支出（项级科目）7.13万元。主要用于办公费接待费邮电费及劳务等支出。
(五)其它资本性支出（项级科目）10.9万元。主要用于购置图书及设备等支出。
六、一般公共预算“三公”经费支出情况
（一）公务接待费
　　2017年预算安排0.49万元。主要用于省市检查及交流等方面的接待活动。
附件：1.收支预算总表
      2.收入预算总表

      3.支出预算总表

4.财政拨款收支预算总表

5.一般公共预算拨款支出预算表

      6.政府性基金拨款支出预算表
      7. 一般公共预算支出经济分类情况表

8、一般公共预算基本支出经济分类情况表
      9. 一般公共预算“三公”经费支出预算表
2